

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85896000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emissão em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
3676/2022	Ordinário	04/08/2022	1352	5815

Licitação
Tipo
Pregão

Número
49/2021 de 07/12/2021

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	1079	96/2021 - SIM-AM: 962021		21/12/2021	31/12/2022		21/12/2021	31/12/2022	

Credor
Fornecedor

CLEVES MARTINS TOSTA - CONFECCOES

Matricula
8851-0

CPF/CNPJ
06.187.783/0001-40

Bairro
LOT. INTERLAGOS

Endereço
RUA PARÁ, 1746

Cidade/UF
Santa Helena/MA

CEP
85892-000

Fone

Tipo de conta bancária
Conta Corrente

Banco
756

Agência
4351-6

Conta
21892-8

Classificação da despesa

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

09.002 Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0012.2087 Manutenção do FMS

3.3.90.32.03.00 MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

4090 0000 Recursos Ordinários (Livres)

Do Exercício

Saldo anterior
R\$ 149.120,00

Valor empenhado
R\$ 17.000,00

Saldo atual
R\$ 132.120,00

Outras informações

Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
14214	CESTA BASICA	ITASA,	UN	200,0000	85,0000	17.000,00
	CESTA BASICA, contendo no mínimo:					
	1 pct. de arroz tipo 1 – de 5 kg;					
	1 pct. de açúcar – de 5 kg;					
	2 pct. de feijão – de 1 kg;					
	2 pct. de macarrão – de 500 g;					
	1 pct. de farinha de trigo – de 1 kg;					
	2 un. de óleo de soja – 900ml;					
	1 pct. de sal – de 1 kg;					
	1 pct. de café – de 500 gr;					
	1 pct. de bolacha – de 740 g;					
	1 un. de molho de tomate – de 340 g;					

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	24044009/2022	25/01/2023
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	96D0.8000.DFBA.290F	01/01/2023
Certidão Negativa Municipal	13560/2022	27/08/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual	027400078-95	26/11/2022
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2022080300423066110935	01/09/2022

DESPESA COM 200 CESTAS BASICAS PARA ATENDER O PLANO DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS- PR.
(Conf. Lei Municipal nº 604/2017 de 09 de novembro de 2017, Lei Municipal nº 619/2018 de 08 de novembro de 2018).
Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos produtos
Local de entrega: Cras.



NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819805000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE REQUISIÇÃO DE EMPENHO

Requisição	Lançamento Integrado
Número 1352	Requisição de compra 5815/2022
Tipo Ordinário	
Emitido em 29/07/2022	

Forma de pagamento

Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos

Prazo de

0 Dias

Licitação	Contrato
Tipo Pregão	ID 962021
Número 49/2021	Número 96/2021
Natureza do procedimento Presencial	Aditivo
Processo Nº 82	
Homologação 21/12/2021	

Credor

Fornecedor

CLEVES MARTINS TOSTA - CONFECCOES

CPF/CNPJ

06.187.783/0001-40

Endereço

RUA PARÁ, 1746

Bairro

Cidade/UF

Santa Helena/MA

CEP

85892-000

Matrícula

8851-0

Fone

FAX

E-Mail: cleves_mtosta@yahoo.com.br

Certidões

Documento

CND TRABALHISTA

Certidão

24044009/2022

Validade

25/01/2023

Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At

96D0.8CC0.DFBA.290F

01/01/2023

Certidão Negativa Municipal

13560/2022

27/08/2022

Certidão de Débitos Tributários Estadual

027400078-95

26/11/2022

Certificado de Regularidade do FGTS CRF

2022071511175831983700

13/08/2022

Classificação da despesa

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

09.002 Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0012.2087 Manutenção do FMAS

3.3.90.32.03.00 MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

4090 00000 Recursos Ordinários (Livres)

R\$ 17.000,00

Do Exercício

Histórico**Itens da requisição**

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
14214	CESTA BASICA	UN	200,00	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
	CESTA BASICA, contendo no mínimo:				
	1 pct. de arroz tipo 1 - de 5 kg;				
	1 pct. de açúcar - de 5 kg;				
	2 pct. de feijão - de 1 kg;				
	2 pct. de macarrão - de 500 g;				
	1 pct. de farinha de trigo - de 1 kg;				
	2 un. de óleo de soja - 900ml;				
	1 pct. de sal - de 1 kg;				
	1 pct. de café - de 500 gr;				
	1 pct. de bolacha - de 740 g;				
	1 un. de molho de tomate - de 340 g;				
	ITASA, GLOBO, ITASA, JOIA, NONITA, COCAMAR, GARCA, CAFE BULIM,				
	NINFA, BONARE,				

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

Número	Emitido em	Requisição Nº	Empenho Nº
3730/2022	04/08/2022	1352	3676/2022

Contrato/Aditivo								
Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início de execução	Fim de execução	Fim da exe. atualizada
1079	96/2021 - SIM-AM: 962021		21/12/2021	31/12/2022		21/12/2021	31/12/2022	

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
Santa Helena/MA	85892-000		Conta Corrente	756	4351-6	21892-8

Outras informações _____

Retenções	
	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 17.000,00

Servidor que autorizou a liquidação _____
61061 - NELTON BRUM

Histórico
 CND TRABALHISTA: 24044009/2022 VALIDADE: 25/01/2023
 Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 96D0.8CC0.DEBA.29CF VALIDADE: 01/01/2023
 Certidão Negativa Municipal : 13560/2022 VALIDADE: 27/08/2022
 Certidão de Débitos Tributários Estadual: 027400078-95 VALIDADE: 26/11/2022
 Certificado de Regularidade do FGTS CRE: 2022080300423066110935 VALIDADE: 31/09/2022

DESPESA COM 200 CESTAS BÁSICAS PARA ALIMENTAR O PLANO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS- PR.
(Conf. Lei Municipal n.º 604/2017 de 09 de novembro de 2017, Lei Municipal n.º 619/2018 de 08 de novembro de 2018).
Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos produtos.
Local de entrega: Cras.

APARECIDA CONCEIÇÃO SANTANA RIBEIRO
Secretaria de Finanças

REGINEIA DA SILVA
Secretaria de Educação Cultural e Esporte

CLEBER DE CARVALHO PIERAZO
Secretaria de Obras e Urbanismo e Transporte

EPIONISES FERNANDES DA SILVA
Secretaria de Saúde

DESSICA CAROLINE NIEDERLE
Secretaria de Administração

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77.000.000/000133 - IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 159 - CEP: 85898000 - Cidade: São José das Palmeiras
Fone: (41) 32591150 - Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Processo Nº	Liquidação Nº	Empenho Nº	Requisição Nº
4344	25/08/2022	4396	3730/2022	3676/2022	1352

Licitação	Número
Tipo	49
Pregão	

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Ativo	Início da vigência	Fim da vigência	Início da vig. atualizada	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	1079	96		21/12/2021	31/12/2022		21/12/2021	31/12/2022

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ				
Fornecedor	8851-0	06.187.783/0001-40				
CLEVES MARTINS TOSTA - CONFECCOES						
Endereço		Bairro				
RUA PARÁ, 1746		LOT. INTERLAGOS				
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
Santa Helena/MA	85892 000		Conta Corrente	756	4351-6	21892-8

Classificação da despesa	Valor
4090 09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
09.002 Fundo Municipal de Assistência Social	
08.244.0012.2087 Manutenção do FMAS	
3.3.90.32.03.00 MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL	R\$ 17.000,00

Outras informações

Retenções	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 17.000,00

Servidor que autorizou o pagamento	Documento	Data	Valor
51011 - WAPLOS ADRIEL DOS SANTOS			
Recursos			
00000 - Recursos Ordinários (R\$)	Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A - CLEVES	25/08/2022	R\$ 17.000,00

Recibo

Recibo do Município de São José das Palmeiras, a importância de Dezoito Mil Reais, referente ao pagamento do empenho número 3676/2022.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____



MAYOR PRUM
PREFEITO MUNICIPAL

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

Requisição de compra por lote

Requisição	Licitação						
Número	Processo	Pregão	Processo licitatório	Data homologação	Data emissão	Qtde. de itens	
5815		49/2021	82/2021	21/12/2021	14/07/2022	1	
Contrato/Aditivo							
Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vigência atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da execução atualizada
Sequência: 1079 - 96-1/2021		21/12/2021	31/12/2022		21/12/2021	31/12/2022	
Fiscal do contrato							
ISABELA APARECIDA ARBOLEYA							
Solicitante				Fornecedor			
Código	Nome			8851-0 CLEVES MARTINS TOSTA - CONFEÇÕES			
4830	ALEXANDRA NUNES MARAFIGA			Tel: E-Mail: cleves_tosta@yahoo.com.br			
Local				Tipo do empenho			
9001 Departamento de Assistência Social				1 - Ordinário			
Órgão							
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL							
Forma de pagamento							
Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos produtos				Tipo			
				Depósito bancário			
Entrega							
Local				Prazo			
Cras				0 Dias			
Descrição							

Lote				
001 Lote 001				
Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
14214 CESTA BASICA	UN	200,00	85,00	17.000,00
CESTA BASICA, contendo no mínimo:				
1 pct. de arroz tipo 1 - de 5 kg;				
1 pct. de açúcar - de 5 kg;				
2 pct. de feijão - de 1 kg;				
2 pct. de macarrão - de 500 g;				
1 pct. de farinha de trigo - de 1 kg;				
2 un. de óleo de soja - 900ml;				
1 pct. de sal - de 1 kg;				
1 pct. de café - de 500 gr;				
1 pct. de bolacha - de 740 g;				
1 un. de molho de tomate - de 340 g;				
Solicitação: 79/2021	Processo: 59/2021	Conta/Fonte/GF: 04090/00000/E	Item: 001	Marca: ITASA, GLOBO, ITASA, JOIA, NONITA, COCAMAR, GARCA, CAFE BULIM, NINFA, BONARE,
TOTAL				17.000,00
TOTAL GERAL				17.000,00

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

09.302.08.244.0012.2087 17.000,00
Cod 04090 Fonte 00000 G.Fonte: E 17.000,00

RECEBIMOS DE CLEVES MARTINS TOSTA - CONFEÇÕES OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.055
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

CLEVES MARTINS TOSTA - CONFEÇÕES AV PARANA, 547 - - BAIXADA AMARELA, Santa Helena, PR - CEP: 85892000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.055 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4122 0706 1877 8300 0140 5500 1000 0000 5511 0504 0056 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220178061573 - 29/07/2022 13:44
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA INSCRIÇÃO ESTADUAL 9052859554 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF 06.187.783/0001-40	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS		77.819.605/0001-33	29/07/2022
ENDEREÇO	BAIRRO-DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
R MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 - TERREO	CENTRO	85898-000	
MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
São José das Palmeiras	PR		

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS
0,00	0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST
0,00	0,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO
0,00	0,00
DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00	0,00
VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	17.000,00
VALOR TOTAL DA NOTA	
17.000,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA
	9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CPOR	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
001	ARROZ BRANCO 5KG	10063021	0102	5102	UN	200,0000	14,0000	2.800,00					
003	AÇÚCAR CRISTAL 5KG	17019900	0102	5102	UN	200,0000	15,9000	3.180,00					
002	FARINHA DE TRIGO 1KG	11010010	0102	5102	UN	200,0000	3,3000	660,00					
004	FEIJÃO BRANCO	07133319	0102	5102	KG	400,0000	5,5000	2.200,00					
005	ÓLEO DE SOJA	15079011	0102	5102	UN	400,0000	7,8000	3.120,00					
007	SAL REFINADO 1KG	25010020	0102	5102	UN	200,0000	1,5000	300,00					
008	MACARRÃO ESPAGUETE 500GR	19023000	0102	5102	UN	400,0000	1,7500	700,00					
006	BOLACHA 740GR	19053100	0102	5102	UN	200,0000	6,9000	1.380,00					
028	EXTRATO DE TOMATE 340GR	20029000	0102	5102	UN	200,0000	1,3000	260,00					
009	CAFÉ 500GR	09012100	0102	5102	UN	200,0000	12,0000	2.400,00					


Fiscal de Contratos

CÁLCULO DO ISSQN		ATESTO QUE OS MATERIAIS OU SERVIÇOS FORAM RECEBIDOS/EXECUTADOS Setor: _____ Data: _____ Nome: <u>Alexandre Nunes Marafioti</u> Assinatura: <u>Alexandre Nunes Marafioti</u>	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	
DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES FREGÃO Nº 049/2021 - REQUISICÃO 5815 - CONTRATO 96/2021 MAR CAS ITASA, GLÓRIO, COCUMAR, GARCIA, CAFÉ BULIM, NINFA E BONAR B, DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO SICCOB AG: 4351 C/C: 21692 8 CLEVES MARTINS TOSTA CONFEÇÕES			

25/08/2022 - BANCO DO BRASIL - 15:48:22
257702577 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM SAO J PALMEIRAS -ICS

AGENCIA: 2577-1 CONTA: 13.893-2

DATA DA TRANSFERENCIA 25/08/2022

NR. DOCUMENTO 552.577.000.014.630

VALOR TOTAL 17.000,00

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PMSJ PALMEIRAS - F M A S

AGENCIA: 2577-1 CONTA: 14.630-7

NR. DOCUMENTO 552.577.000.013.893

NR. AUTENTICACAO 6.676.AAC.1ED.E20.2D3

Transação efetuada com sucesso por: JE710160 MARLOS ADRIEL DOS S.